
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2018-092

PUBLIÉ LE 26 JUILLET 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2018-06-19-003 - ARS CORSE-		

ARRETE N° 283-18/05/2018  portant octroi de

reprise de ses fonctions professionnelles à Monsieur  le Docteur Bernard ANGELINI

 (1

page) Page 5

2A-2018-06-19-004 - ARS CORSE-ARRETE N°340-2018 du 03/07/2018 portant

composition du comité médical chargé d’examiner                 Monsieur  le Docteur

QUILICCHINI Jean-Christophe (1 page) Page 7

2A-2018-07-09-015 - ARS-Corse 

Arrêté n°2018-358 du 9 juillet 2018 



Portant

actualisation de l’agrément de l’entreprise « Société Nouvelle Ajaccio Ambulances » 



pour effectuer des  transports sanitaires terrestres

 (2 pages) Page 9

2A-2018-07-13-003 - DECISION N° ARS/2018/ n°369 DU  13 juillet 2018 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DE l’EHPAD «

SAINTE CECILE » (2 pages) Page 12

2A-2018-07-23-002 - DECISION N° ARS/2018/380 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION POUR L’ANNEE 2018 DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES DE

LA FEDERATION ADMR DE CORSE DU SUD  (2 pages) Page 15

2A-2018-07-23-003 - DECISION N° ARS/2018/381 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU

MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE

COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L’UNION DES MUTUELLES 

DE CORSE DU SUD (2 pages) Page 18

2A-2018-07-23-004 - DECISION N° ARS/2018/382 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU SERVICE

D’ACCOMPAGNEMENT MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES

(SAMSAH) ISATIS (2 pages) Page 21

2A-2018-07-23-005 - DECISION N° ARS/2018/383 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU FOYER

D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « PETRA DI MARE » - AJACCIO (2 pages) Page 24

2A-2018-07-23-006 - DECISION N° ARS/2018/384  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DU SESSAD A SCALINA (2 pages) Page 27

2A-2018-07-23-007 - DECISION N° ARS/2018/385 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DE L’INSTITUT D’EDUCATION MOTRICE (IEM) «  A CASARELLA » -

AJACCIO (2 pages) Page 30

2A-2018-07-23-008 - DECISION N° ARS/2018/386 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DE LA MAISON D’ACCUEIL SPECIALISEE (MAS) L’ALBIZZIA (2 pages) Page 33

2



2A-2018-07-23-009 - DECISION N° ARS/2018/387 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU FOYER

D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « A FUNTANELLA » - AJACCIO (2 pages) Page 36

2A-2018-07-23-010 - DECISION N° ARS/2018/388  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DE FOYER

D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « DE GUAGNO » - AJACCIO (2 pages) Page 39

2A-2018-07-23-011 - DECISION N° ARS/2018/389    DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DU SESSAD DYS - AJACCIO (2 pages) Page 42

2A-2018-07-23-012 - DECISION N° ARS/2018/390 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DU CENTRE MEDIO PSYCHO PEDAGOGIQUE (CMPP) - AJACCIO (2 pages) Page 45

2A-2018-07-23-013 - DECISION N° ARS/2018/391 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DU CENTRE D’ACTION MEDICO-SOCIAL PRECOCE (CAMSP) - AJACCIO (2

pages) Page 48

2A-2018-07-23-014 - DECISION N° ARS/2018/392   DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES MOULINS BLANCS (2 pages) Page 51

2A-2018-07-23-015 - DECISION N° ARS/2018/393    DU  	23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR

L’ANNEE 2018 DE L’ETABLISSEMENT ET SERVICE D’AIDE PAR LE TRAVAIL

(ESAT) U LICETTU (2 pages) Page 54

2A-2018-07-23-016 - DECISION N° ARS/2018/394   DU  	23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DU SESSAD PROPRIANO - SARTENE (2 pages) Page 57

2A-2018-07-23-017 - DECISION N° ARS/2018/395 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DU SESSAD « PRIMA TRINCA » (2 pages) Page 60

2A-2018-07-23-018 - DECISION N° ARS/2018/396  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU SERVICE

D’ACCOMPAGNEMENT MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES



(SAMSAH) ARSEA (2 pages) Page 63

2A-2018-07-23-019 - DECISION N° ARS/2018/397 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DU DISPOSITIF ITEP A SPERENZA (2 pages) Page 66

2A-2018-07-23-020 - DECISION N° ARS/2018/398  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DU SESSAD U FIATU (2 pages) Page 69

2A-2018-07-23-021 - DECISION N° ARS/2018/399 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES SALINES (2 pages) Page 72

3



2A-2018-07-23-022 - DECISION N° ARS/2018/400 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE

2018 DE L’UPPSI DE PORTO-VECCHIO (2 pages) Page 75

2A-2018-07-13-004 - DECISION N° ARS/2018/n°370 DU 13 juillet 2018 PORTANT

FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DE L’EHPAD

DE SARTENE (2 pages) Page 78

Cabinet de la Préfète
2A-2018-07-16-013 - CABINET - BUREAU DU CABINET - Arrêté du 16 juillet 2018

portant attribution de la médaille d’honneur du travail – promotion du 14 juillet 2018.

 (4

pages) Page 81

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2018-07-20-001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT

- Arrêté portant ouverture d'une enquête publique conjointe de droit commun préalable à la

DUP et parcellaire - instauration périmètres de protection autour des forages. Commune de

SAN GAVINO DI CARBINI (5 pages) Page 86

2A-2018-07-26-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGÉTAIRES ET FINANCIÈRES -

Arrêté fixant le montant de l'indemnité représentative de logement allouée aux instituteurs

de la Corse-du-Sud au titre de l'année 2017 (2 pages) Page 92

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une

enquête publique relative à l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de

Sainte Lucie de Porto-Vecchio (7 pages) Page 95

2A-2018-07-24-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration

concernant la construction d'une station de traitement des eaux usées domestiques au

hameau de CAMPU A U

MURU sur la commune de CARBUCCIA (5 pages) Page 103

2A-2018-07-23-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration

concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction d'un lotissement situé à

Mulini, lieu-dit « Cagile », sur la commune d'ALBITRECCIA (2 pages) Page 109

4



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-06-19-003

ARS CORSE-		

ARRETE N° 283-18/05/2018  portant octroi de reprise de

ses fonctions professionnelles à Monsieur  le Docteur

Bernard ANGELINI

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-06-19-003 - ARS CORSE-		
ARRETE N° 283-18/05/2018  portant octroi de reprise de ses fonctions professionnelles à Monsieur  le Docteur Bernard ANGELINI 5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-06-19-003 - ARS CORSE-		
ARRETE N° 283-18/05/2018  portant octroi de reprise de ses fonctions professionnelles à Monsieur  le Docteur Bernard ANGELINI 6



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-06-19-004

ARS CORSE-ARRETE N°340-2018 du 03/07/2018

portant composition du comité médical chargé d’examiner 

               Monsieur  le Docteur QUILICCHINI

Jean-Christophe

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-06-19-004 - ARS CORSE-ARRETE N°340-2018 du 03/07/2018 portant composition du comité médical chargé
d’examiner                 Monsieur  le Docteur QUILICCHINI Jean-Christophe 7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-06-19-004 - ARS CORSE-ARRETE N°340-2018 du 03/07/2018 portant composition du comité médical chargé
d’examiner                 Monsieur  le Docteur QUILICCHINI Jean-Christophe 8



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-09-015

ARS-Corse 

Arrêté n°2018-358 du 9 juillet 2018 

Portant actualisation de l’agrément de l’entreprise «

Société Nouvelle Ajaccio Ambulances »  

pour effectuer des  transports sanitaires terrestres

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-09-015 - ARS-Corse 
Arrêté n°2018-358 du 9 juillet 2018 

Portant actualisation de l’agrément de l’entreprise « Société Nouvelle Ajaccio Ambulances »  
pour effectuer des  transports sanitaires terrestres

9



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-09-015 - ARS-Corse 
Arrêté n°2018-358 du 9 juillet 2018 

Portant actualisation de l’agrément de l’entreprise « Société Nouvelle Ajaccio Ambulances »  
pour effectuer des  transports sanitaires terrestres

10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-09-015 - ARS-Corse 
Arrêté n°2018-358 du 9 juillet 2018 

Portant actualisation de l’agrément de l’entreprise « Société Nouvelle Ajaccio Ambulances »  
pour effectuer des  transports sanitaires terrestres

11



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-13-003

DECISION N° ARS/2018/ n°369 DU  13 juillet 2018

PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE

SOINS POUR L’ANNEE 2018

DE l’EHPAD « SAINTE CECILE »

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-13-003 - DECISION N° ARS/2018/ n°369 DU  13 juillet 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE l’EHPAD « SAINTE CECILE »

12



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-13-003 - DECISION N° ARS/2018/ n°369 DU  13 juillet 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE l’EHPAD « SAINTE CECILE »

13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-13-003 - DECISION N° ARS/2018/ n°369 DU  13 juillet 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE l’EHPAD « SAINTE CECILE »

14



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-002

DECISION N° ARS/2018/380 DU 23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION POUR L’ANNEE 2018 DU

MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES DE LA

FEDERATION ADMR DE CORSE DU SUD 

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-002 - DECISION N° ARS/2018/380 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION POUR L’ANNEE
2018 DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES DE LA
FEDERATION ADMR DE CORSE DU SUD 

15



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-002 - DECISION N° ARS/2018/380 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION POUR L’ANNEE
2018 DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES DE LA
FEDERATION ADMR DE CORSE DU SUD 

16



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-002 - DECISION N° ARS/2018/380 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION POUR L’ANNEE
2018 DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES DE LA
FEDERATION ADMR DE CORSE DU SUD 

17



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-003

DECISION N° ARS/2018/381 DU 23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L’UNION DES MUTUELLES 

DE CORSE DU SUD

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-003 - DECISION N° ARS/2018/381 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET
DE MOYENS DE L’UNION DES MUTUELLES 
DE CORSE DU SUD

18



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-003 - DECISION N° ARS/2018/381 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET
DE MOYENS DE L’UNION DES MUTUELLES 
DE CORSE DU SUD

19



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-003 - DECISION N° ARS/2018/381 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET
DE MOYENS DE L’UNION DES MUTUELLES 
DE CORSE DU SUD

20



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-004

DECISION N° ARS/2018/382 DU 23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE

SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT

MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES

(SAMSAH) ISATIS

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-004 - DECISION N° ARS/2018/382 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES (SAMSAH) ISATIS

21



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-004 - DECISION N° ARS/2018/382 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES (SAMSAH) ISATIS

22



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-004 - DECISION N° ARS/2018/382 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES (SAMSAH) ISATIS

23



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-005

DECISION N° ARS/2018/383 DU 23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE

SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) «

PETRA DI MARE » - AJACCIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-005 - DECISION N° ARS/2018/383 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « PETRA DI MARE » - AJACCIO

24



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-005 - DECISION N° ARS/2018/383 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « PETRA DI MARE » - AJACCIO

25



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-005 - DECISION N° ARS/2018/383 DU 23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « PETRA DI MARE » - AJACCIO

26



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-006

DECISION N° ARS/2018/384  DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU

SESSAD A SCALINA

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-006 - DECISION N° ARS/2018/384  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD A SCALINA 27



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-006 - DECISION N° ARS/2018/384  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD A SCALINA 28



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-006 - DECISION N° ARS/2018/384  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD A SCALINA 29



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-007

DECISION N° ARS/2018/385 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE

L’INSTITUT D’EDUCATION MOTRICE (IEM) «  A

CASARELLA » - AJACCIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-007 - DECISION N° ARS/2018/385 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT D’EDUCATION MOTRICE (IEM) «  A CASARELLA » - AJACCIO 30



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-007 - DECISION N° ARS/2018/385 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT D’EDUCATION MOTRICE (IEM) «  A CASARELLA » - AJACCIO 31



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-007 - DECISION N° ARS/2018/385 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT D’EDUCATION MOTRICE (IEM) «  A CASARELLA » - AJACCIO 32



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-008

DECISION N° ARS/2018/386 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE LA

MAISON D’ACCUEIL SPECIALISEE (MAS)

L’ALBIZZIA

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-008 - DECISION N° ARS/2018/386 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE LA MAISON D’ACCUEIL SPECIALISEE (MAS) L’ALBIZZIA 33



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-008 - DECISION N° ARS/2018/386 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE LA MAISON D’ACCUEIL SPECIALISEE (MAS) L’ALBIZZIA 34



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-008 - DECISION N° ARS/2018/386 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE LA MAISON D’ACCUEIL SPECIALISEE (MAS) L’ALBIZZIA 35



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-009

DECISION N° ARS/2018/387 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE

SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « A

FUNTANELLA » - AJACCIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-009 - DECISION N° ARS/2018/387 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « A FUNTANELLA » - AJACCIO

36



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-009 - DECISION N° ARS/2018/387 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « A FUNTANELLA » - AJACCIO

37



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-009 - DECISION N° ARS/2018/387 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « A FUNTANELLA » - AJACCIO

38



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-010

DECISION N° ARS/2018/388  DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE

SOINS POUR L’ANNEE 2018

DE FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « DE

GUAGNO » - AJACCIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-010 - DECISION N° ARS/2018/388  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « DE GUAGNO » - AJACCIO

39



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-010 - DECISION N° ARS/2018/388  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « DE GUAGNO » - AJACCIO

40



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-010 - DECISION N° ARS/2018/388  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE FOYER D’ACCUEIL MEDICALISE (FAM) « DE GUAGNO » - AJACCIO

41



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-011

DECISION N° ARS/2018/389    DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU

SESSAD DYS - AJACCIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-011 - DECISION N° ARS/2018/389    DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD DYS - AJACCIO 42



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-011 - DECISION N° ARS/2018/389    DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD DYS - AJACCIO 43



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-011 - DECISION N° ARS/2018/389    DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD DYS - AJACCIO 44



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-012

DECISION N° ARS/2018/390 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU

CENTRE MEDIO PSYCHO PEDAGOGIQUE (CMPP) -

AJACCIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-012 - DECISION N° ARS/2018/390 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU CENTRE MEDIO PSYCHO PEDAGOGIQUE (CMPP) - AJACCIO 45



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-012 - DECISION N° ARS/2018/390 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU CENTRE MEDIO PSYCHO PEDAGOGIQUE (CMPP) - AJACCIO 46



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-012 - DECISION N° ARS/2018/390 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU CENTRE MEDIO PSYCHO PEDAGOGIQUE (CMPP) - AJACCIO 47



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-013

DECISION N° ARS/2018/391 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU

CENTRE D’ACTION MEDICO-SOCIAL PRECOCE

(CAMSP) - AJACCIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-013 - DECISION N° ARS/2018/391 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU CENTRE D’ACTION MEDICO-SOCIAL PRECOCE (CAMSP) - AJACCIO 48



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-013 - DECISION N° ARS/2018/391 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU CENTRE D’ACTION MEDICO-SOCIAL PRECOCE (CAMSP) - AJACCIO 49



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-013 - DECISION N° ARS/2018/391 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU CENTRE D’ACTION MEDICO-SOCIAL PRECOCE (CAMSP) - AJACCIO 50



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-014

DECISION N° ARS/2018/392   DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE

L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES

MOULINS BLANCS

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-014 - DECISION N° ARS/2018/392   DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES MOULINS BLANCS 51



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-014 - DECISION N° ARS/2018/392   DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES MOULINS BLANCS 52



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-014 - DECISION N° ARS/2018/392   DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES MOULINS BLANCS 53



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-015

DECISION N° ARS/2018/393    DU  	23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE

L’ETABLISSEMENT ET SERVICE D’AIDE PAR LE

TRAVAIL (ESAT) U LICETTU

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-015 - DECISION N° ARS/2018/393    DU  	23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’ETABLISSEMENT ET SERVICE D’AIDE PAR LE TRAVAIL (ESAT) U
LICETTU

54



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-015 - DECISION N° ARS/2018/393    DU  	23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’ETABLISSEMENT ET SERVICE D’AIDE PAR LE TRAVAIL (ESAT) U
LICETTU

55



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-015 - DECISION N° ARS/2018/393    DU  	23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’ETABLISSEMENT ET SERVICE D’AIDE PAR LE TRAVAIL (ESAT) U
LICETTU

56



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-016

DECISION N° ARS/2018/394   DU  	23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU

SESSAD PROPRIANO - SARTENE

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-016 - DECISION N° ARS/2018/394   DU  	23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD PROPRIANO - SARTENE 57



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-016 - DECISION N° ARS/2018/394   DU  	23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD PROPRIANO - SARTENE 58



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-016 - DECISION N° ARS/2018/394   DU  	23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD PROPRIANO - SARTENE 59



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-017

DECISION N° ARS/2018/395 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU

SESSAD « PRIMA TRINCA »

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-017 - DECISION N° ARS/2018/395 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD « PRIMA TRINCA » 60



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-017 - DECISION N° ARS/2018/395 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD « PRIMA TRINCA » 61



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-017 - DECISION N° ARS/2018/395 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD « PRIMA TRINCA » 62



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-018

DECISION N° ARS/2018/396  DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE

SOINS POUR L’ANNEE 2018

DU SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT

MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES 

(SAMSAH) ARSEA

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-018 - DECISION N° ARS/2018/396  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES 
(SAMSAH) ARSEA

63



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-018 - DECISION N° ARS/2018/396  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES 
(SAMSAH) ARSEA

64



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-018 - DECISION N° ARS/2018/396  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DU SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT MEDICO-SOCIAL POUR ADULTES HANDICAPES 
(SAMSAH) ARSEA

65



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-019

DECISION N° ARS/2018/397 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU

DISPOSITIF ITEP A SPERENZA

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-019 - DECISION N° ARS/2018/397 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU DISPOSITIF ITEP A SPERENZA 66



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-019 - DECISION N° ARS/2018/397 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU DISPOSITIF ITEP A SPERENZA 67



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-019 - DECISION N° ARS/2018/397 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU DISPOSITIF ITEP A SPERENZA 68



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-020

DECISION N° ARS/2018/398  DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU

SESSAD U FIATU

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-020 - DECISION N° ARS/2018/398  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD U FIATU 69



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-020 - DECISION N° ARS/2018/398  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD U FIATU 70



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-020 - DECISION N° ARS/2018/398  DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA
DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DU SESSAD U FIATU 71



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-021

DECISION N° ARS/2018/399 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE

L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES

SALINES

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-021 - DECISION N° ARS/2018/399 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES SALINES 72



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-021 - DECISION N° ARS/2018/399 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES SALINES 73



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-021 - DECISION N° ARS/2018/399 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) LES SALINES 74



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-23-022

DECISION N° ARS/2018/400 DU  23 JUILLET 2018

PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE

DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE

L’UPPSI DE PORTO-VECCHIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-022 - DECISION N° ARS/2018/400 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’UPPSI DE PORTO-VECCHIO 75



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-022 - DECISION N° ARS/2018/400 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’UPPSI DE PORTO-VECCHIO 76



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-23-022 - DECISION N° ARS/2018/400 DU  23 JUILLET 2018 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION
GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2018 DE L’UPPSI DE PORTO-VECCHIO 77



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-13-004

DECISION N° ARS/2018/n°370 DU 13 juillet 2018

PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE

SOINS POUR L’ANNEE 2018

DE L’EHPAD DE SARTENE

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-13-004 - DECISION N° ARS/2018/n°370 DU 13 juillet 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE L’EHPAD DE SARTENE

78



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-13-004 - DECISION N° ARS/2018/n°370 DU 13 juillet 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE L’EHPAD DE SARTENE

79



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-13-004 - DECISION N° ARS/2018/n°370 DU 13 juillet 2018 PORTANT FIXATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2018
DE L’EHPAD DE SARTENE

80



Cabinet de la Préfète

2A-2018-07-16-013

CABINET - BUREAU DU CABINET - Arrêté du 16

juillet 2018 portant attribution de la médaille d’honneur du

travail – promotion du 14 juillet 2018.

Cabinet de la Préfète - 2A-2018-07-16-013 - CABINET - BUREAU DU CABINET - Arrêté du 16 juillet 2018 portant attribution de la médaille d’honneur du
travail – promotion du 14 juillet 2018. 81



Cabinet de la Préfète - 2A-2018-07-16-013 - CABINET - BUREAU DU CABINET - Arrêté du 16 juillet 2018 portant attribution de la médaille d’honneur du
travail – promotion du 14 juillet 2018. 82



Cabinet de la Préfète - 2A-2018-07-16-013 - CABINET - BUREAU DU CABINET - Arrêté du 16 juillet 2018 portant attribution de la médaille d’honneur du
travail – promotion du 14 juillet 2018. 83



Cabinet de la Préfète - 2A-2018-07-16-013 - CABINET - BUREAU DU CABINET - Arrêté du 16 juillet 2018 portant attribution de la médaille d’honneur du
travail – promotion du 14 juillet 2018. 84



Cabinet de la Préfète - 2A-2018-07-16-013 - CABINET - BUREAU DU CABINET - Arrêté du 16 juillet 2018 portant attribution de la médaille d’honneur du
travail – promotion du 14 juillet 2018. 85



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2018-07-20-001

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - Arrêté portant ouverture d'une

enquête publique conjointe de droit commun préalable à la

DUP et parcellaire - instauration périmètres de protection

autour des forages. Commune de SAN GAVINO DI

CARBINI

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-20-001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
Arrêté portant ouverture d'une enquête publique conjointe de droit commun préalable à la DUP et parcellaire - instauration périmètres de protection autour des
forages. Commune de SAN GAVINO DI CARBINI

86



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-20-001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
Arrêté portant ouverture d'une enquête publique conjointe de droit commun préalable à la DUP et parcellaire - instauration périmètres de protection autour des
forages. Commune de SAN GAVINO DI CARBINI

87



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-20-001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
Arrêté portant ouverture d'une enquête publique conjointe de droit commun préalable à la DUP et parcellaire - instauration périmètres de protection autour des
forages. Commune de SAN GAVINO DI CARBINI

88



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-20-001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
Arrêté portant ouverture d'une enquête publique conjointe de droit commun préalable à la DUP et parcellaire - instauration périmètres de protection autour des
forages. Commune de SAN GAVINO DI CARBINI

89



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-20-001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
Arrêté portant ouverture d'une enquête publique conjointe de droit commun préalable à la DUP et parcellaire - instauration périmètres de protection autour des
forages. Commune de SAN GAVINO DI CARBINI

90



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-20-001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
Arrêté portant ouverture d'une enquête publique conjointe de droit commun préalable à la DUP et parcellaire - instauration périmètres de protection autour des
forages. Commune de SAN GAVINO DI CARBINI

91



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2018-07-26-001

BUREAU DES AFFAIRES BUDGÉTAIRES ET

FINANCIÈRES - Arrêté fixant le montant de l'indemnité

représentative de logement allouée aux instituteurs de la

Corse-du-Sud au titre de l'année 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-26-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGÉTAIRES ET FINANCIÈRES - Arrêté
fixant le montant de l'indemnité représentative de logement allouée aux instituteurs de la Corse-du-Sud au titre de l'année 2017 92



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-26-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGÉTAIRES ET FINANCIÈRES - Arrêté
fixant le montant de l'indemnité représentative de logement allouée aux instituteurs de la Corse-du-Sud au titre de l'année 2017 93



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-07-26-001 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGÉTAIRES ET FINANCIÈRES - Arrêté
fixant le montant de l'indemnité représentative de logement allouée aux instituteurs de la Corse-du-Sud au titre de l'année 2017 94



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-07-16-014

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant

ouverture d'une enquête publique relative à l'aménagement

et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie

de Porto-Vecchio

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à
l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio 95



Direction Départementale

DES Territoires et de la Mer

Service Risques Eau Forêt

unité Police de l'eau

Affaire suivie par Julie LATIL

Arrêté n°

UbtTti*ÉgtJUJ »PraUruilé
RÉruBiiQyE Française

PREFETE DE LA CORSE-DU-SUD

du ' 6 JUIL. 2018
portant ouverture d'une enquête publique relative à l'aménagement et la réhabilitation de la
station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio.

Lapréfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud,
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite
Chevalier du Mérite Agricole

Chevalier des Palmes Académiques,

le code de l'environnement, notamment ses articles L 123-1 à L 123-19, L 214-1 à L 214-6,
R 123-1 àR 123-27 etR21-l àR214-10;

le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment ses articles L 2122-1,
L 2123-3, L 2123-6, et L 2124-1 et L 2124-2 et R 2122-3, R 2123-3, R 2123-9, R 2123-14 et
R 2124-56;

le code général des collectivités territoriales ;

l'arrêté interministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d'assainissement collectif et
aux installations d'assainissement non collectif, à l'exception des installations
d'assainissement non collectif recevant une charge brute de pollution organique inférieure ou
égale à 1,2 kg/j de DB05 ;

le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation età l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

le décret du Président de la République du 8 juillet 2015 nommant M. Jean-Philippe
LEGUEULT secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

le décret du Président de la République du 27 avril 2018 nommant Mme Josiane
CHEVALIER, en qualité de préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

le SDAGE de Corse adopté par le comité de Bassin de Corse et par l'assemblée de Corse
respectivement le 14 septembre 2015 et le 17 septembre 2015 et arrêté par le préfet
coordonnateur de bassin le 4 décembre 2015 ;

l'arrêté n° F09417P030 portant décision d'examen au «cas par cas» d'une demande de
modification de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio (Corse du Sud) en
application de l'article L. 122-3 du code de l'environnement ;

les pièces constitutives du dossier d'enquête publique concernant l'aménagement et la
réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio ;

Préfecturede la Corse-du-Sud- Palais Lantivy- Cours Napoléon- 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Télécopie : 04.95.11.10.28-Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr-www.corse-du-sud.gouv.fr-@Prefet2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à
l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio 96



Vu la lettre d'avis favorable du directeur général de l'agence régionale de santé de Corse du
18 avril 2018;

Vu la lettre d'avis favorable du directeur régional de l'environnement et de l'aménagement du
18 mai 2018 ;

Vu la note de synthèse du dossier établie par le directeur départemental des territoires et de la
mer le 19 juin 2018 ;

Vu la liste départementale des commissaires enquêteurs ;

Vu la décision n°El 8000028/20 du 27 juin 2018 par laquelle le président du tribunal administratif
de Bastia désigne un commissaire enquêteur titulaire ;

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à
l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio 97



Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

ARRETE

Article V - Objet de l'enquête publique

Il est procédé, durant 17 jours consécutifs, du 20 août 2018 au 05 septembre 2018 inclus, sur le
territoire et en mairies de Sari-Solenzara, Conca, Lecci et mairie annexe de Zonza, à une enquête
publique au bénéfice du SIVOM du Cavo, portant sur l'aménagement et la réhabilitation de la station
d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio, préalable à la délivrance de l'autorisation au titre de la
loi sur l'eau (article L 214-3 et suivants du code de l'environnement).

Le responsable du projet est le Le Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple (SIVOM) du Cavo

Mairie annexe de Sainte-Lucie de Porto-Vecchio

20 144 Sainte Lucie de Porto-Vecchio

Tél:04 95 71 53 80

Article 2 - Désignation du commissaire enquêteur

A été désigné, par le président du tribunal administratif de Bastia, monsieur Laurent CALVET en
qualité de commissaire enquêteur chargée de diligenter cette enquête.

Le commissaire enquêteur recevra les observations écrites et oral du public à la mairie annexe de
Sainte Lucie de Porto-Vecchio lors des permanences mentionnées ci-après :

Mairie annexe

de Sainte-Lucie

de Porto-

Vecchio

Lundi

20 août 2018

Lundi

27 août 2018

Lundi

03 septembre
2018

Début

Matin Après-midi

Début

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à
l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio 98



Article 3 - Déroulement de l'enquête

Les pièces du dossier de l'enquête publique et notamment l'étude d'impact et son résumé non
technique, ainsi que l'avis de l'autorité environnementale émis par le préfet de Corse du Sud, le
registre d'enquête unique, établi sur feuillets non mobiles, côté et paraphé par le commissaire
enquêteur, sont tenus à la disposition du public en mairies de Sari-Solenzara, Conca, Lecci, de
Zonza et au siège du SIVOM du Cave (siège de l'enquête publique) pendant 17 jours
consécutifs, du 20 août 2018 au 05 septembre 2018, aux jours et heures habituels d'ouverture afin
que toute personne intéressée puisse en prendre connaissance et consigner ses observations,
propositions et contre-propositions sur le registre d'enquête unique tenu à leurdisposition.

Les observations, propositions et contre-propositions peuvent également être adressées, avant la
clôture de l'enquête, par courrier, au commissaire enquêteur, au siège de l'enquête publique, à la
mairie annexe de Sainte Lucie de Porto-Vecchio, pour être annexées au registre.

Les observations du public sont consultables et communicables aux frais de la personne qui en fait la
demande, pendant toute la durée de l'enquête.

Des compléments d'information peuvent être demandés au SIVOM du Cavo (04.95.71.53.80).

Toute personne peut en outre, sur sa demande et à ses frais, obtenir communication du dossier
d'enquête publique auprès de la direction départementaledes territoires et de la mer —service risques
eau forêt - unité police de l'eau (dans les conditions prévues par la loi n® 78-753 du 17 juillet 1978
portant diverses mesures d'amélioration des relations entre l'administration et le public et diverses
dispositions d'ordre administratif, social et fiscal).

Les informations relatives à l'enquête publique peuvent être consultées sur le site intemet de la
préfecture : www.corse-du-sud.gouv.fr. rubrique enquêtes publiques.

Un registre dématérialisé sera également mis à la disposition du public via le lien ci-après :

https://www.registre-dematerialise.fr/846

Article 4 - Dès l'ouverture de l'enquête publique, le conseil communautaire du SIVOM du Cavo
ainsi que les conseils municipaux des communes de Sari-Solenzara, Conca, Lecci et Zonza sont
appelés à donner leur avis sur la demande d'autorisation au titre de la loi sur l'eau. Ne peuvent être
pris en compte que les avis exprimés au plus tard, dans les quinze jours suivant la clôture du registre
d'enquête.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à
l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio 99



Publicité de Penquête

Article 5 - Mesures de publicité collective.

Publication de Tavis

Un avis au public relatif à l'ouverture de l'enquête publique, portant les indications mentionnées à
l'article R. 123-9 du code de l'environnement, est publié par les soins du préfet, en caractères
apparentsquinzejours au moins avant le début de l'enquête et rappelédans les huit premiersjours de
celle-ci dans deux journaux régionaux ou locaux.

Cet avis est publié sur le site intemet de la préfecture wvyw.corse-du-sud.gouv.fr. quinze jours au
moins avant l'ouverture de l'enquête publiqueet pendant toute la durée de celle-ci.

Affichage de l'avis

Cet avis au public est également publié par voie d'affichage aux frais du demandeur par les soins des
maires de Sari-Solenzara, Conca, Zonza et Lecci quinze jours au moins avant l'ouverture de l'enquête
et pendant toute la durée de celle-ci, aux portes des mairies et mairies annexes ainsi que sur la route
territoriale, à l'embranchement avec le chemin conduisant à la station d'épuration, et par tous les
moyens en usage sur les communes.

L'accomplissement de cette formalité sera justifié par un certificat d'affichage établi par les maires de
Sari-Solenzara, Conca, Zonza et Lecci.

En outre, quinze jours au moins avant l'ouverture de l'enquête publique et pendant toute la durée de
celle-ci, et sauf impossibilité matérielle justifiée, le SIVOM du Cavo responsable du projet, procède à
l'affichage du même avis d'enquête sur les lieux prévus pour la réalisation de l'opération. Ces
affiches doivent être visibles et lisibles de la, ou s'il y a lieu, des voies publiques et être conformes à
des caractéristiques et dimensions fixées à l'article 1®' de l'arrêté ministériel du 24 avril 2012. Elles
mesureront au moins 42 X 59,4 cm (format A2), seront établies en caractères noirs sur fond jaune et
le titre « avis d'enquête publique » sera en caractères gras majuscules et d'au moins 2 cm de hauteur.

L'accomplissement de ces formalités sera justifié par un certificat d'affichage établi par le président
du SIVOM ainsi que par les maires de Sari-Solenzara, Conca, Zonza et Lecci.

Affichage de l'arrêté préfectoral

L'arrêté préfectoral d'ouverture de l'enquête publique est publié par voie d'affichage sur le territoire
des communes de Sari-Solenzara, Conca, Zonza et Lecci.

L'accomplissement de ces formalités sera justifié par un certificat d'affichage établi par les maires de
Sari-Solenzara, Conca, Zonza et Lecci.

Article 6- Les frais d'enquête, notamment ceux relatifs à la publicité (insertion dans la presse,
registre dématérialisé et affichage) et ceux liés à la mise à disposition du commissaire enquêteur, des
moyens matériels nécessaires à l'organisation et au déroulement de l'enquête, de même que
l'indemnisation du commissaire enquêteur, sont à la charge du SIVOM du Cavo.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à
l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio 100



Clôture de l'enquête

Article 7 - À l'expiration du délai d'enquête, soit le 05 septembre 2018, à l'heure de fermeture des
mairies au public, les registres d'enquête serontmis à la disposition du commissaire enquêteur et clos
par lui. Dès réception des registres et documents annexés, le commissaire enquêteurrencontrera, sous
huitaine, le responsable du projet pour :

• lui communiquer les observations écrites et orales recueillies durant l'enquête et cosignées
dans un procès-verbal de synthèse,

• l'inviter à produire un mémoire en réponse dans un délai de quinze jours.

Rapport et conclusions motivées

Article 8 - Le commissaire enquêteur transmettra au préfet (direction départementale des territoires
et de la mer - service risques eau forêt - unité police de l'eau - terre plein de la gare -
20302 AJACCIO), dans un délai de 30 jours à compter de la date de clôture de l'enquête, le dossier de
l'enquête, les registres et pièces annexées de son rapport unique relatant le déroulement de celle-ci et
ses conclusions motivées, au titre de chacune des enquêtes publiques requises, qui doivent figurer
dans un document séparé, en précisant si elles sont favorables, favorables sous réserves ou
défavorables au projet.

Ce délai pourra être reporté sur demande argumentée du commissaire enquêteur et après avis du
pétitionnaire.

Le commissaire enquêteur transmettra simultanément une copie du rapport et des conclusions à
monsieur le président du tribunal administratif de Bastia.

Article 9 - La préfète adresse, dès leur réception, copie du rapport et des conclusions motivées à la
sous-préfète de Sartène ainsi qu'au responsable du projet, afin que ces documents y soient sans délai,
tenus à la disposition du public pendant un an à compter de la clôture de l'enquête publique.

Ce document pourra également être consulté, dans les mêmes conditions de délais, à la direction
départementale des territoires et de la mer - service risques eau forêt et au service de la mer et du
littoral.

Le rapport et les conclusions motivées du commissaire enquêteur seront publiés sur le site intemet de
la préfecture www.corse-du-sud.gouv.ff - Rubrique Publications / Enquêtes publiques et tenus à la
disposition du public pendant un an.

Fin de l'enquête publique

Article 10 - Dispositions spécifiques à l'autorisation de travaux au titre de la loi sur l'eau.

Après avoir reçu, le dossier de l'enquête publique, une copie du registre d'enquête et des documents
annexés ainsi que les délibérations du SIVOM du Cavo, des conseils municipaux de Sari-Solenzara,
Conca, Zonza et Lecci le directeur départemental des territoires et de la mer établira un rapport de
synthèse sur la demande d'autorisation des travaux au titre de la loi sur l'eau du projet de
réhabilitation et d'aménagement de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio, au vu des
avis émis lors de la consultation administrative et des résultats de l'enquête publique.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à
l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio 101



Son rapport sera ensuite présenté au conseil départemental de l'environnement et des risques
sanitaires et technologiques avec en annexe, un projet de décision assortie de prescriptionsou de refus
d'autorisation.

A l'issue de la procédure d'instruction, la décision d'autorisation des travaux assortie des
prescriptions à respecter ou la décision de refus de cette demande, sera prise par arrêté préfectoral.

Article 11 - Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et de la
mer de la Corse-du-Sud, le président du SIVOM du Cavo et les maires de Sari-Solenzara, Conca,
Zonza et Lecci. sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

Fait à Ajaccio, le

La Préfète

Pour la Préfète
Le Sous^

Direct

DELMON

Voieset délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêtépeutfaire Fabjet d*un recours contentieux devant le tribunal administratifde

Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-16-014 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à
l'aménagement et la réhabilitation de la station d'épuration de Sainte Lucie de Porto-Vecchio 102



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-07-24-001

SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de

déclaration concernant la construction d'une station de

traitement des eaux usées domestiques au hameau de

CAMPU A U

MURU sur la commune de CARBUCCIA

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-24-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant la construction d'une
station de traitement des eaux usées domestiques au hameau de CAMPU A U
MURU sur la commune de CARBUCCIA

103



DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE RISQUES EAU FORET
Unilé : Police de TEau

LibifU • « FretariiM

RiptifiuquE Française

PREFETE DE LA CORSE-DU-SLD

Récépissé de déclaration n° en date du 2 ^ JUIL. 2018 concernant
la construction d'une station de traitement des eaux usées domestiques au hameau de CAMPU A U
MURU sur la commune de CARBUCCIA.

Le directeur départemental des territoires et de la mer,

Vu le code de renvironnement, et notamment ses articles L-214-1 et suivants ;

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 nommant madame Josiane CHEVALIER
en qualité de préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-05-22-003 du 22 mai 2018 portant délégation de signature à
Monsieur Patrick ALIMI, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2A-2018-05-24-003 du 24 mai 2018 portant subdélégation de signature aux
chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu la déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement reçue le 12 juin 2018,
enregistrée sous le numéro CASCADE 2A-2018-00021 et présentée par le maire de la commune
de Carbuccia, relative à la création d'une unité de traitement des eaux usées au hameau de Campu a
u Muru sur la commune de Carbuccia ;

donne récépissé à :

Le maire

de la Commune de Carbuccia

20133 CARBUCCIA

de sa déclaration concernant la construction d'une station de traitement des eaux usées d'une capacité
nominale de 200 équivalent-habitants dont la réalisation est prévue sur la commune de CARBUCCIA,
section C, parcelles n®735-733-734 et 736.

Nomenclature :

Préfeclure de la Corse-du-Siid - BP 401 -20 188 Ajaccio cedex I - Standard : 04.95.11.12,13
Télécopie : 04.95.11.10.28 - Adresse éleclronique ; nrefccturcfg^corsc-du-.sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-24-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant la construction d'une
station de traitement des eaux usées domestiques au hameau de CAMPU A U
MURU sur la commune de CARBUCCIA

104



Les ouvrages constitutifs de ces aménagements entrent dans la nomenclature des opérations soumises à
déclaration au titrede Larticle L.214-3 du code de l'environnement. Lesrubriques définies au tableau de
l'article R 214-1 du codede l'environnement concernées par cetteopération sont les suivantes :

Arrêtés de

Rubrique ^Intitulé Régime
prescriptions

ntinimalés

correspondant

- Stations d'épuration des agglomérations d'assainissement ou
dispositifs d'assainissement non collectif devant traiter une
charge brute de pollution organique au sens de l'article R.2224-
6 du code général des collectivités territoriales :

2.1.1.0
1® Supérieure à 600 kg de DB05 : autorisation

2® Supérieure à 12 kg de de DB05 mais inférieure à 600 kg
de DBOS : déclaration

- Déversoirs d'orage situés sur un système de collecte des eaux

Déclaration

Arrêté ministériel du

usées destiné à collecter un flux polluant journalier : 21 juillet 201S

2.1.2.0
1® Supérieurs à 600 kg de DBOS : autorisation

2® Supérieur à 12 kg de DBOS mais inférieur ou égal à 600
kg de DBOS : déclaration

Déclaration

Outre le respect des prescriptions minimales applicables au projet :

- Le déclarant devra se conformer au contenu de son dossier de déclaration et avertir le service risques
eau forêt de la Direction Départementale des territoires et de la Mer (D.D.T.M.) du début des travaux, 15
jours avant leur commencement,
- toutes les précautions doivent être prises afin de prévenir les pollutions accidentelles et les éventuelles
dégradations.
- un emplacement réservé à la pause de préleveurs en entrée et sortie de station sera aménagé ;

Au vu des pièces constitutives du dossier complet, l'administration ne compte pas faire opposition à la
déclaration. Dès lors, le déclarant peut entreprendre cette opération à compter de la réception du
présent récépissé de déclaration.

Les agents mentionnés à l'article L-172-4 du Code de l'environnement, et notamment ceux chargés de la
police de l'eau et des milieux aquatiques, auront libre accès aux installations objets de la déclaration à
tout moment, dans le cadre d'une recherche d'infraction.

En application de l'article R 214-40 du Code de l'environnement, toute modification apportée aux
ouvrages, installations, à leur mode d'utilisation, à la réalisation des travaux ou à l'aménagement en
résultant, à l'exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un changement notable des éléments
du dossier de déclaration initiale doit être porté, avant réalisation à la connaissance du préfet qui peut
exiger une nouvelle déclaration.

Publication ;

Le récépissé et la déclaration sont adressés dès à présent à la mairie de la commune de CARBUCCIA où
cette opération doit être réalisée pour affichage pendant une durée minimale d'un mois. Le récépissé sera
mis à disposition du public sur le site intemet de la préfecture de Corse-du-Suddurant une période d'au
moins six mois.

Recours ;

La présentedécision est susceptible de recoursdevant le tribunal administratifde Bastia, à compterde sa
publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai de quatre mois par les tiers,
dans les conditions de l'article R.514-3-1 du code de l'environnement à compter de la date d'affichage à
la mairie de la commune de CARBUCCIA.

Validité

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-24-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant la construction d'une
station de traitement des eaux usées domestiques au hameau de CAMPU A U
MURU sur la commune de CARBUCCIA

105



En application de rarticle R. 214-51 du code de l'environnement, la mise en service de l'installation, la
construction des ouvrages, l'exécution des travaux, et l'exercicede l'activité objets de votre déclaration,
doivent intervenir dans un délai de trois ans à compter de la date du présent récépissé, à défaut de quoi
votre déclaration sera caduque.
En cas de demande de prorogation de délai, dûmentjustifiée, celle-ci sera adressée au préfet au plus tard
deux mois avant l'échéance ci-dessus.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d'obtenir les
autorisations requises par d'autres réglementations.

PourJa_préfète ©tqDar délégation
du^ Service

Destinataires du récépissé :

Monsieur le Maire de la commune de CARBUCCIA- 20133 CARBUCCIA

Bureau d'études TPAE - Résidence Impériale - Bât. C2 - 20090 AJACCIO
Recueil des actes administratifs.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-24-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant la construction d'une
station de traitement des eaux usées domestiques au hameau de CAMPU A U
MURU sur la commune de CARBUCCIA

106



Annexe 1 au récépissé de déclaration

Rappel des principales dispositions liées à la construction d'une station de
traitement des eaux usées domestiques au hameau de CAMPU A U

MURU d'une capacité de 200 équivalent-habitants sur la commune de
CARBUCCIA

Implantation du projet
Section C - Parcelle n°735-736-733-734 d'une surface totale de 50 973 ni2

Réseaux d'assainissement collectif

Un réseau neuf sera réalisé au niveau du hameau de Campu a U Muru pour raccorder les futures
habitations du hameau (lotissement de 30 logements en projet) et à terme les habitations déjà existantes
seront raccordées.

Dimensionnement de la station d'épuration

Période Nombre d'Equivalent-Habitants

Saison basse 100

Saison Haute 200

Charge maximale : 200 EH
Débitjournalier : 30 mVj
Débit moyen horaire ; 1,25 m^/h
Débitde référence : 30 mVj
Charge polluante brute :12 kg/j de DB05

Description de la filière de traitement

Tvpe de filière : Filtre planté de roseaux à écoulement vertical sur un étage

- Canal de comptage en entrée et emplacement pour pose d'un préleveur portatif
- Poste de relevage
- Dégrilleur
- Dégraisseur
- Système de répartition manuel (vannes) pour une alimentation alternée des filtres
- Traitement biologique sur filtres plantés de roseaux : percolation en vertical au sein du filtre : trois
filtres plantés de 40 m^ chacun : surface totalede 120 m^
- Canal de comptage en sortie du filtre planté avec emplacement pour la pose d'un préleveur portatif
- Infiltration et traitement par le sol : Zone de Rejet Végétalisée
- Regard de visite en sortie de la ZRV (zone de rejet végétalisée).

Rejet

Un cheminement sera créé via un fossé végétalisé en sortie du filtre planté de roseaux. Cette filière sera
de type « zéro rejet », cependant un point de rejet sera aménagé dans la Gravona au droit de la station de
traitement des eaux usées. Un point de surveillance sera déterminé par GPS en accord avec la police de
l'eau.

Niveau de reiet en sortie

Paramètres Concentration

maximale à respecter
Rendement minimum

à atteindre %

Concentration

rédhibitoire

DB05 35 mg/1 60% 70 mg/1

DCO 200 mg/1 60 400 mg/1

MES / 50% 85 mg/1

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-24-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant la construction d'une
station de traitement des eaux usées domestiques au hameau de CAMPU A U
MURU sur la commune de CARBUCCIA

107



Devenir des boues d'épuration

De part la filière retenue l'évacuation des boues n'a lieu que tous les 8 à 10 ans, (sauf si
dysfonctionnement et que la réfection des lits s'avère nécessaire).
A l'issue de ce délai les boues extraites seront dirigées soit vers une unité régionale de compostage soit
par le biais d'une valorisation agricole.
Les boues pourront faire l'objet d'une valorisation conforme à la réglementation en vigueur. La
réalisation d'un plan d'épandage agricole des boues sera soumis à déclaration au titre de l'article L.214-3
du code de l'environnement.

Mesures d'autocontrôlé

- Les modalités de surveillance devrontêtre conformesaux termes de l'arrêté du 21 juillet 2015
Pour ce faire, la station devra disposer :

d'un canal de comptage en sortie avec seuil déversant pour la mesure de débit,
d'un emplacement en entrée et sortie adapté à la pose d'un préleveur, qui peut être portatif,

automatique et asservi au débit.

Les prescriptions minimales d'auto surveillance sont les suivantes :

Un bilan 24 heures au minimum tous les ans ( en période estivale)

Les résultats seront transmis annuellement au service police de l'eau soit avec le bilan de
fonctionnement de la station d'épuration.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-24-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant la construction d'une
station de traitement des eaux usées domestiques au hameau de CAMPU A U
MURU sur la commune de CARBUCCIA

108



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-07-23-001

SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de

déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet

de construction d'un lotissement situé à Mulini, lieu-dit «

Cagile », sur la commune d'ALBITRECCIA

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-23-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un lotissement situé à Mulini, lieu-dit « Cagile », sur la commune d'ALBITRECCIA 109



DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE RISQUES EAU FORET
Unité : Police de l'eau- MISEN

lihaHÀ »Ê^tiU «JPMNtHfitf
RÂFUBUQUE FkanÇajSe

PREFETE DE LA CORSE-DU-SUD

Récépissé de déclaration n° en date du 2 3 JUIL. 2018
concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction d'un lotissement situé à

Mulini, lieu-dit « Cagile », sur la commune d'ALBITRECCIA.

Le directeur départemental des territoires et de la mer,

Vu le Code de l'environnement, et notamment ses articles L-214-liét suivants ;

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 nommant Mme Josiane CHEVALIER, en
qualitéde préfètede Corse, préfètede la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-05-22-003 du 22 mai 2018 portant délégation de signature à
Monsieur Patrick ALIMI, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-05-24-003 du 24 mai 2018 portant subdélégation de signature aux
chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu la déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement reçue le 19 avril 2018,
modifié le 10juillet 2018, enregistréesous le numéro CASCADE 2A-2018-00013 et présentée par
la SARL FAVALE, représentée par Monsieur Sauveur DEIANA, relative au rejet d'eaux pluviales
dans les eaux superficielles ;

Vu le récépissé de déclaration n°2A-2018-07-13-001 du 13 juillet 2018 concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction de la deuxièmetranche d'une résidencesituée à Mulini, lieu-dit
« Cagile », sur la commune d'ALBITRECCIA ;

Annule et remplace le récépissé n° 2A-2018-07-13- 001 du 13/07/2018 et donne récépissé à ;

SARL FAVALE

N° SIRET 539 424 416 00011

représentée par Monsieur Sauveur DEIANA
Villa « La Rose des Vents » - Vigna Piana Coraceddu

20 167 AFA

de sa déclaration concernant le rejet d'eaux pluviales dans les eaux superficielles relatif au projet de
construction d'un lotissement située à Molini, lieu-dit «Cagile», sur le territoire de la commune
d'ALBITRECCIA, section AD-01, parcelles n° 210, 211, 76 et 29, projet qui consiste en la réalisation
d'un lotissement de 12 lots sur une surface de 13 666 m^, dont la gestion des eaux de ruissellement se
compose d'une gestion à la parcelle et d'un réseau de collecte se dirigeant vers deux bassins de rétention/
infiltration d'une capacité totale de 142 m^ (71 m^ pour chaque bassin).

Nomenclature :

Les ouvrages constitutifs de ces aménagements entrent dans la nomenclature des opérations soumises à
déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. Les rubriques définies au tableau de
l'article R 2L -1 du code de l'environnement concernées par cette opération sont les suivantes :

Rubrique Intitulé Régime

2.1.5.0.

Rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou sur le sol ou
dans le sous-sol, la surface totale du projet, augmentée de la surface
correspondant à la partie du bassin naturel dont les écoulements sont
interceptés par le projet, étant :

1®Supérieure ou égale à 20 ha : Autorisation

2° Supérieure à 1 ha mais inférieure à 20 ha : Déclaration

Déclaration

Préfecture de la Corse-du-Sud - BP 401 -20188 Ajaccio cedex I - Standard : 04.95.11.12.13
Télécopie : 04.95.11.10.28 - Adresse électronique : prefecture^corse-du-sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-23-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un lotissement situé à Mulini, lieu-dit « Cagile », sur la commune d'ALBITRECCIA 110



Outre le respect des prescriptions minimales applicables au projet :

- Le déclarant devra se conformer au contenu de son dossier de déclaration,
- toutes les précautions doivent être prises afin de prévenir les pollutions accidentelles et les éventuelles
dégradations,

Au vu des pièces constitutives du dossier complet, l'administration ne compte pas faire opposition à la
déclaration.

Les agents mentionnés à l'article L.216-3 du Code de l'environnement, et notammentceux chargés de la
police de l'eau et des milieux aquatiques, auront libre accès aux installations objets de la déclaration à
tout moment, dans le cadre d'une recherche d'infraction.

En application de l'article R.214-40 du Code de l'environnement, toute modification apportée aux
ouvrages, installations, à leur mode d'utilisation, à la réalisation des travaux ou à l'aménagement en
résultant, à l'exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un changement notable des éléments
du dossier de déclaration initiale doit être porté, avant réalisation à la connaissance du préfet qui peut
exiger une nouvelle déclaration.

Publication :

Le récépissé et la déclaration sont adressés dès à présent à la mairie de la commune d'ALBITRECClA
où cette opération doit être réalisée pour affichage pendant une durée minimale d'un mois. Le récépissé
sera mis à disposition du public sur le site intemet de la préfecture de Corse-du-Sud durant une période
d'au moins six mois.

Recours :

La présente décision est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bastia, à compter de sa
publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai de quatre mois par les tiers,
dans les conditions de l'article L. 514-3-1 du code de l'environnement à compter de la date d'affichage à
la mairie de la commune d'ALBITRECClA.

Validité :

En application de l'article R. 214-51 du code de l'environnement, la mise en service de l'installation, la
construction des ouvrages, l'exécution des travaux, et l'exercice de l'activité objets de cette déclaration,
doivent intervenir dans un délai de trois ans à compter de la date du présent récépissé, à défaut de quoi
cette déclaration sera caduque.
En cas de demande de prorogation de délai, dûment justifiée, celle-ci sera adressée au préfet au plus tard
deux mois avant l'échéance ci-dessus.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d'obtenir les
autorisations requises par d'autres réglementations.

Destinataires du récépissé :
- SARL FAVALE

- Mairie d'ALBITRECClA

Recueil des actes administratifs

Pour pandélégation

Risque Forêt

agali ORSSAUD

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-07-23-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un lotissement situé à Mulini, lieu-dit « Cagile », sur la commune d'ALBITRECCIA 111


